
АДМИНИСТРАЦИИ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 27.07.2020 г.                            № 416   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

В целях внедрения на территории Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области стандарта развития конкуренции в субъектах Российской 

Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 05 

сентября 2015г. N 1738-р, руководствуясь Уставом Киквидзенского муниципального 

района Волгоградской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в План мероприятий  («дорожную карту») по содействию  

развитию конкуренции в Киквидзенском муниципальном районе  Волгоградской области 

на 2019-2021 годы», утвержденный  постановлением администрации Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области от 25.03.2019 года № 120, изложив его в 

редакции согласно приложению.  

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном порядке. 

3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Киквидзенского муниципального района Волгоградской области  Виноградову 

Н.Н. 

 

 
 
Глава Киквидзенского  
муниципального района 
Волгоградской области                                       С.Н. Савин                                                                                                          

 
 

Разослано:  Виноградовой Н.Н., отдел по экономике,  в дело, МУП «Редакция газеты 
«Нива», отдел по культуре, отдел ЖКХ, отдел по с\х, МКУ «ЦБМУ», МКУ «ЦБ»  

 
Подготовила : 
Болдарева А.С. 
3-14-69

О внесении изменений в План мероприятий  
(«дорожную карту») по содействию  развитию 
конкуренции в Киквидзенском муниципальном 
районе  Волгоградской области на 2019-2021 
годы», утвержденный  постановлением 
администрации Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской 
области от 25.03.2019 года № 120. 
 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

 
к постановлению  

администрации Киквидзенского  
муниципального района 
Волгоградской области 

 
от 27.07.2020  г.   № 416 

 
ПЛАН 

  
мероприятий («дорожной  карты») по содействию развитию конкуренции на территории Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области на 2019 - 2021 годы 
 

№  
п/п 

Наименование направления, 
мероприятия 

Срок  
реализации 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Целевой показатель 
эффективности 

реализации 
мероприятия 

Значение целевого 
показателя 

Ожидаемый результат 

1 2 3 4 5 6 7 
 

Системные мероприятия по развитию конкурентной среды на территории Киквидзенского муниципального района Волгоградской области 
 

1. 
 

Оптимизация процедур 
муниципальных закупок, а также 
закупок товаров, работ и услуг 
(далее именуются - закупки) 
хозяйствующими субъектами, доля 
участия Киквидзенского 
муниципального района в которых 
составляет 50 и более процентов 
 

     

1.1.  Применение конкурентных 
процедур при осуществлении 
закупок для обеспечения 
муниципальных нужд 
Киквидзенского муниципального 
района 

2019 -2021 
годы 

МКУ «ЦБМУ»,    
МКУ «ЦБ» 

доля конкурентных 
процедур в общем 
объеме закупок для 
обеспечения 
муниципальных  
нужд 
Киквидзенского 

не менее чем 50 
процентов 

развитие конкуренции при 
осуществлении закупок для 
обеспечения муниципальных  нужд 
Киквидзенского муниципального 
района 



2 
 

№  
п/п 

Наименование направления, 
мероприятия 

Срок  
реализации 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Целевой показатель 
эффективности 

реализации 
мероприятия 

Значение целевого 
показателя 

Ожидаемый результат 

1 2 3 4 5 6 7 
муниципального 
района 
 

3. Развитие механизмов поддержки 
технического и научно-
технического творчества детей и 
молодежи, повышение 
информированности детей и 
молодежи о потенциальных 
возможностях саморазвития, 
обеспечения поддержки научной, 
творческой и предпринимательской 
активности 
 

     

2.1. Сопровождение деятельности 
молодых предпринимателей 

2019 -2021 
годы 

Отдел по экономике 
администрации 
Киквидзенского 
муниципального 

района Волгоградской 
области. 

количество молодых 
предпринимателей, 
получивших 
консультационные 
услуги 
 

7 человек 
ежегодно 

проведение консультаций  молодым 
предпринимателям 

3. Рассмотрение вопросов развития 
конкуренции Координационным 
советом Киквидзенского 
муниципального района 
Волгоградской области по 
развитию малого и среднего 
предпринимательства и развитию 
конкуренции (далее именуется - 
Коллегиальный орган) 
 

     



3 
 

№  
п/п 

Наименование направления, 
мероприятия 

Срок  
реализации 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Целевой показатель 
эффективности 

реализации 
мероприятия 

Значение целевого 
показателя 

Ожидаемый результат 

1 2 3 4 5 6 7 
3.1. Рассмотрение вопросов , связанных 

с выполнением плана мероприятий 
(«дорожной карты») по содействию 
развитию конкуренции на 
территории Киквидзенского 
муниципального района 
Волгоградской области на 2019 - 
2021 годы 
 

по мере 
необходимости 

структурные 
подразделения 
администрации 
Киквидзенского 
муниципального 
района Волгоградской 
области 

Проведение 
заседаний 
координационного 
совета по 
рассмотрению 
вопросов , связанных 
с выполнением плана 
мероприятий 
(«дорожной карты») 
по содействию 
развитию 
конкуренции на 
территории 
Киквидзенского 
муниципального 
района 
Волгоградской 
области на 2019 - 
2021 годы 

 

Не реже 1 раза в 
год 

совершенствование муниципальной  
правовой базы по вопросу 
содействия развитию конкуренции 
на территории Киквидзенского 
муниципального района 

4. Внедрение стандарта развития 
конкуренции на территории 
Киквидзенского муниципального 
района 
 

     



4 
 

№  
п/п 

Наименование направления, 
мероприятия 

Срок  
реализации 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Целевой показатель 
эффективности 

реализации 
мероприятия 

Значение целевого 
показателя 

Ожидаемый результат 

1 2 3 4 5 6 7 
4.1. Участие в семинарах, обучающих  

мероприятиях, проводимых 
комитетом экономической 
политики и развития Волгоградской 
области  для органов местного 
самоуправления  муниципальных 
районов и городских округов 
Волгоградской области по вопросам 
содействия развитию конкуренции 
 

по мере 
проведения 

структурные подраз-
деления админист-
рации Киквидзенского 
муниципального 
района Волгоградской 
области 

Процент участия в 
семинарах, 
обучающих  
мероприятиях, 
проводимых 
комитетом 
экономической 
политики и развития 
Волгоградской 
области  для органов 
местного 
самоуправления  
муниципальных 
районов и городских 
округов 
Волгоградской 
области по вопросам 
содействия развитию 
конкуренции 

 

100 % повышение грамотности 
исполнителей - соисполнителей  
Плана  мероприятий  в вопросах  
содействия развитию конкуренции 

5. Мониторинг состояния развития 
конкурентной среды на рынках 
товаров и услуг Киквидзенского 
муниципального района, 
формирование ежегодного доклада 
«Состояние и развитие 
конкурентной среды на рынках 
товаров и услуг Волгоградской 
области» 
 

     

5.1. Проведение анализа развития 
конкуренции на рынках товаров и 
услуг Киквидзенского 
муниципального района, в том 

ежегодно по 
запросу 

Отдел по экономике 
администрации 
Киквидзенского 
муниципального 

Сбор информации 
для проведения 
анализа развития 
конкуренции на 

Не реже 1 раза в 
год 

формирование данных для 
ежегодного доклада «Состояние и 
развитие конкурентной среды на 
рынках товаров и услуг 



5 
 

№  
п/п 

Наименование направления, 
мероприятия 

Срок  
реализации 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Целевой показатель 
эффективности 

реализации 
мероприятия 

Значение целевого 
показателя 

Ожидаемый результат 

1 2 3 4 5 6 7 
числе на приоритетных и социально 
значимых рынках товаров и услуг 
 
 
 
 

района Волгоградской 
области 

рынках товаров и 
услуг 
Киквидзенского 
муниципального 
района, в том числе 
на приоритетных и 
социально значимых 
рынках товаров и 
услуг 

 

Волгоградской области» 

5.2. Подготовка информационного 
материала о состоянии развития 
конкурентной среды на рынках 
товаров и услуг Киквидзенского 
муниципального района и 
предоставление его в комитет 
экономической политики и 
развития  Волгоградской области 

ежегодно не 
позднее 10 

февраля 

Отдел по экономике 
администрации 
Киквидзенского 
муниципального 
района Волгоградской 
области 

Подготовка доклада 
о состоянии развития 
конкурентной среды 
на рынках товаров и 

услуг 
Киквидзенского 
муниципального 

района и 
предоставление его в 

комитет 
экономической 

политики и развития  
Волгоградской 

области 

1 раз в год размещение информационного 
материала о состоянии развития 
конкурентной среды на рынках 
товаров и услуг Киквидзенского 
муниципального района  на сайте 
администрации Киквидзенского 
муниципального района  

6. Повышение уровня 
информированности субъектов 
предпринимательской деятельности 
и потребителей товаров и услуг о 
состоянии конкурентной среды и 
деятельности по содействию 
развитию конкуренции 
 

     

6.1. Размещение информации о ходе 
внедрения стандарта развития 

регулярно, по 
мере 

Отдел по экономике 
администрации 

Обеспечение 
размещения 

100 % обеспечение информационной 
открытости деятельности по 



6 
 

№  
п/п 

Наименование направления, 
мероприятия 

Срок  
реализации 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Целевой показатель 
эффективности 

реализации 
мероприятия 

Значение целевого 
показателя 

Ожидаемый результат 

1 2 3 4 5 6 7 
конкуренции на территории 
Киквидзенского муниципального 
района на официальном сайте 
администрации Киквидзенского 
муниципального района в разделе 
отделы администрации (отдел по 
экономике) «Развитие 
конкуренции» 

обновления 
информации 

Киквидзенского 
муниципального 
района Волгоградской 
области 

информации о ходе 
внедрения стандарта 

развития 
конкуренции на 

территории 
Киквидзенского 
муниципального 

района на 
официальном сайте 

администрации 
Киквидзенского 
муниципального 
района в разделе 

отделы 
администрации 

(отдел по экономике)  
«Развитие 

конкуренции» 

внедрению на территории 
Киквидзенского муниципального 
района  стандарта развития 
конкуренции 

7. Координация внедрения стандарта 
развития конкуренции на 
территории Киквидзенского 
муниципального района. 
Координационные мероприятия, 
проводимые отделом по  экономике 
администрации Киквидзенского 
муниципального района по 
внедрению стандарта развития 
конкуренции на территории 
Киквидзенского муниципального 
района 
 

     

7.1. Участие исполнителей - 
соисполнителей  плана 
мероприятий «Дорожной карты» по 

по мере 
необходимости 

структурные 
подразделения 
администрации 

-Проведение 
заседаний 

координационного 

Не реже 1 раза в 
год 

повышение грамотности 
исполнителей - соисполнителей  
плана  мероприятий («дорожной 



7 
 

№  
п/п 

Наименование направления, 
мероприятия 

Срок  
реализации 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Целевой показатель 
эффективности 

реализации 
мероприятия 

Значение целевого 
показателя 

Ожидаемый результат 

1 2 3 4 5 6 7 
содействию развитию  конкуренции 
в проводимых комитетом 
экономической политики и 
развития Волгоградской области  
организационных и методических 
совещаниях по вопросам внедрения 
и реализации стандарта развития 
конкуренции на территории 
Волгоградской области 
 
 
 

Киквидзенского 
муниципального 
района Волгоградской 
области 

совета карты»)  в вопросах  содействия 
развитию конкуренции 

8. Содействие органам 
исполнительной власти 
Волгоградской области по 
достижению до 01.01.2022 года 
значений ключевых показателей 
развития конкуренции в 
Волгоградской области, 
утвержденных постановлением 
Губернатора Волгоградской 
области от 19.11.2018 года № 779. 

2019-2021 
годы 

структурные 
подразделения 
администрации 
Киквидзенского 
муниципального 
района Волгоградской 
области 

Достижение 
ключевых 

показателей развития 
конкуренции в 
Волгоградской 

области на 
территории 

Киквидзенского 
муниципального 

района 

100 % Достижение ключевых показателей 
развития конкуренции в 

Волгоградской области на 
территории Киквидзенского 

муниципального района 

Мероприятия по содействию развитию конкуренции на социально значимых рынках 
 

9. 
 

Рынок услуг розничной торговли на 
территории сельских поселений <1> 

     

9.1. Обеспечение возможности 
сельского населения 
Киквидзенского муниципального 
района  покупать продукцию на  
ярмарках 
 

2019 -2021 
годы 

Отдел по экономике 
администрации 
Киквидзенского 
муниципального 
района Волгоградской 
области 

рост количества 
торговых мест 

2019 год – 100 
2020 год – 102 
2021 год -  104 

обеспечение возможности 
осуществления розничной торговли 
на  ярмарках 

10. Рынок услуг перевозок пассажиров 
наземным транспортом <2> 

     



8 
 

№  
п/п 

Наименование направления, 
мероприятия 

Срок  
реализации 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Целевой показатель 
эффективности 

реализации 
мероприятия 

Значение целевого 
показателя 

Ожидаемый результат 

1 2 3 4 5 6 7 
 

10.1. Создание условий для развития 
транспортной инфраструктуры в 
части приведения дорог  общего 
пользования местного значения в 
нормативное состояние 

2019-2021 
годы 

отдел по ЖКХ 
администрации 
Киквидзенского 
муниципального 
района, сельские 
поселения 
Киквидзенского 
муниципального 
района  
Волгоградской 
области 
 

Доля протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного значения, 
не отвечающих 
нормативным 

требованиям, в 
общей 

протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного значения» 

2019 год – 67,6% 
2020 год – 67,6% 
2021 год -  67% 

обеспечение условий для развития 
конкуренции на рынке перевозок 
пассажиров наземным транспортом 

10. Рынок услуг перевозок пассажиров 
наземным транспортом <2> 
 

     

10.1. Создание условий для развития 
транспортной инфраструктуры в 
части приведения дорог  общего 
пользования местного значения в 
нормативное состояние 

2019-2021 
годы 

отдел по ЖКХ 
администрации 
Киквидзенского 
муниципального 
района, сельские 
поселения 
Волгоградской 
области 
 

- - обеспечение условий для развития 
конкуренции на рынке перевозок 
пассажиров наземным транспортом 

11 Рынок услуг в сфере культуры <3>      
11.1 Повышение качества 

культурных мероприятий и 
услуг, обеспечение их 
необходимого многообразия 

2019 -2021 
годы 

Отдел по культуре и 
делам молодежи 
администрации 
Киквидзенского 
муниципального 
района Волгоградской 

Количество 
проведенных 
мероприятий 
учреждениями 
культуры. 

2019 году – 3560 
мероприятий, в 
2020 году – 3565 
мероприятия 
2021 году - 3570 
мероприятий 

Увеличение количества 
проводимых мероприятий 



9 
 

№  
п/п 

Наименование направления, 
мероприятия 

Срок  
реализации 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Целевой показатель 
эффективности 

реализации 
мероприятия 

Значение целевого 
показателя 

Ожидаемый результат 

1 2 3 4 5 6 7 
области 

 
Мероприятия по содействию развитию конкуренции на приоритетных рынках 

 
12. Рынок сельскохозяйственного 

производства <4> 
 

     

12.1. Создание условий для ввода новых 
мощностей единовременного 
хранения (зернохранилища) 

2019 -2021 
годы 

отдел по сельскому 
хозяйству и 
продовольствию 
администрации 
Киквидзенского 
муниципального 
района Волгоградской 
области 

прирост мощности 
единовременного 
хранения 

2019 год – 2 ед. 
2020 год – 2 ед. 

повышение товарности 
сельскохозяйственной продукции за 
счет создания условий для ее 
сезонного хранения и переработки 

       



10 
 
 


